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Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

Milanowskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. na lata 2019 -2021. 

(plan 3 letni obejmujący okres taryf) 
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1. Wprowadzenie 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Milanowskiego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. na lata 2019-2021 został opracowany zgodnie z art. 21 ust. 

1 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków 

(tj. DZ.U. 2015r. poz. 139) 

Plan ten jest konieczny do planowania wydatków modernizacyjno-inwestycyjnych i uwzględnieniu ich przy 

ustalaniu niezbędnych przychodów zgodnie z art. 20 ust. 2,4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.  

Zadania modernizacyjno-rozwojowe objęte planem są zgodne z kierunkami rozwoju Miasta, określonymi  

w opracowaniach na szczeblu Gminy:  

1) Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta; 

2) Miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla części miasta;  

3) Zezwoleniem MPWiK Sp. z o. o. na prowadzenie działalności zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta Milanówka. 

Zgodnie z ustawą, plan ten określa: 

1) planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych, 

2) przedsięwzięcia rozwojowo - modernizacyjne w poszczególnych latach, 

3) przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków, 

4) nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach, 

5) sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

Szczegółowy zakres Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

Milanowskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. na lata 2019 -2021 przedstawia Złącznik 

nr 1  

 

2. Planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych 

Zakres planowanych usług wodociągowo - kanalizacyjnych, zgodnie z celem, dla którego Spółka została 

utworzona, obejmuje eksploatowane ujęcia wody, stacje wodociągowe, sieci wodociągowe i sieć kanalizacyjną 

wraz z pompowniami ścieków. 

 

Planowane inwestycje w tym zakresie mają na celu poprawienie, jakości technicznej eksploatowanych instalacji, 

poprawienie systemu zarządzania i kierowania systemami wod.-kan., uzyskanie parametrów jakościowych 

wymaganych przepisami prawa, rozbudowę w celu pozyskania nowych klientów i poprawy stanu środowiska.  

 

MPWiK planuje zrealizować poniższe inwestycje po uzyskaniu: 

 Środków własnych Spółki 

 Wojewódzkiego Funduszu ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej 

 Pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej możliwe jest również 

uzyskanie środków z budżetu Gminy Milanówek, poprzez zwiększenie kapitału Spółki. 

 

Realizacja poniższych inwestycji będzie możliwa po wykonaniu szeregu uwarunkowań, w tym między innymi: 
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1) Uchwalenia przez Radę Miasta Milanówka „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych Milanowskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji  

Sp. z o.o.”, którego propozycja do analizy został złożony do na ręce Pana Burmistrza Piotra 

Remiszewskiego w dniu 5.06.2019r.  

2) Pozyskania przez MPWiK pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

, wsparcia finansowego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, z budżetu 

Miasta Milanówek. 

3) Wyłonienie wykonawców w trybie postępowania zgodnym z wytycznymi NFOŚ-u lub „Regulaminu 

udzielania zamówień w Milanowskim Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.” 
 

2.1. Projektowanie i budowa sieci wodociągowych.  

Wytypowano do projektowania i budowy odcinki sieci w ulicach bocznych od ulicy Konopnickiej i od ulicy 

Wiatracznej. MPWiK uzyskało środki budżetowe z budżetu Gminy Milanówek poprzez zwiększenie kapitału 

Spółki. (pozycje 1 i 2 w załączniku nr.1). 
 

2.2      Projektowanie i budowa sieci kanalizacyjnych. 

Wytypowano do projektowania i budowy sieć w ulicy 8-go Maja. MPWiK uzyskało środki budżetowe z budżetu 

Gminy Milanówek poprzez zwiększenie kapitału Spółki. (poz. 3 ) Dodatkowo założono wykonanie, że środków 

własnych MPWiK wykona projekt i budowę sieci w ulicy Słowików. Budowa będzie uzależniona od podpisanie 

przez mieszkańców umów cywilno-prawnych zobowiązujących mieszkańca do bezzwłocznego podłączenia się 

do wykonanej sieci kanalizacyjnej.  W związku z planowaną rozbudową budynku przy SUW Kościuszki założono 

projektowanie i budowę sieci kanalizacyjna w ul. Kościuszki L= 0,140 km wraz z pompownią ścieków.  

Budowa odcinka sieci kanalizacyjnej związana jest z koniecznością podłączenia zrzutu ścieków technologicznych 

do miejskiej kanalizacji. Zakłada się, że w/w sieć zostanie wybudowana równolegle z prowadzoną modernizacją 

obiektu . MPWiK planuje sfinansować zadanie ze środków własnych oraz uzyskanej pożyczki.  

(pozycje 5 w załączniku nr.1) 
 

2.3.  Remonty kolektorów ściekowych. 

Remont kolektora zostanie przeprowadzony przy użyciu metod bez wykopowych. Modernizacja tą technologią 

odbywa się bez naruszenia struktury nawierzchni. Powstaje w ten sposób nowa konstrukcja kanału o lepszych 

parametrach hydraulicznych i lepszej nośności rurociągu. Ogranicza ingerencję w środowisko naturalne,  

w 100 % uszczelnia przewód, likwidując na wyremontowanym odcinku dopływ wód infiltracyjnych. 

MPWiK uzyskało środki budżetowe z budżetu Gminy Milanówek poprzez zwiększenie kapitału Spółki.  

(pozycja 6 w załączniku nr.1) 
 

2.4. Modernizacja stacji uzdatniania wody. 

2.4.1. Przebudowa wraz z termoizolacją stacji Uzdatniania Wody „ SUW Zachodnia” 

Jest to stacja, która w chwili obecnej zaopatruje ok 40 % mieszkańców w wodę pitną. Stacja powstała w 1992 

roku. Przez ostatnie prawie trzydzieści lat nie była modernizowana. Eksploatator stacji wykonywał tylko 

niezbędne czynności eksploatacyjne ( wymiana złóż filtracyjnych czy wymianę orurowania ujęć wody). Stacja 

wymaga gruntownej przebudowy. MPWiK na przełomie lat 2016/2017 zleciło projekt przebudowy w/w stacji i 

uzyskało pozwolenie na budowę w/ w obiektu. Oprócz wymiany całej (zużytej) armatury i urządzeń, projekt 

techniczny zakłada przebudowę istniejącego układu uzdatniania, zwiększenie jego zdolności produkcyjnych jak 

również termoizolację budynku. W chwili obecnej stacja pracuje z wydajnością 45 m³/godz. po modernizacji 

zakłada się, że wydajność wzrośnie do 90 m³/godzinę.   MPWiK zakłada, że w przypadku dokonania przez Gminę 

aportu w/w stacji w zamian za objęcie dodatkowych udziałów w Spółce, istnieje możliwość ubiegania się  

o pożyczkę na przebudowę Stacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  

Wg informacji, jakimi dysponuje MPWiK na chwilę obecną , MPWiK mogłoby ubiegać się o umorzenie pożyczki 

w wysokości ok 30%. ( pozycja 7 w załączniku nr.1). 
 

2.4.2.    Projektowanie / rozbudowa/ przebudowa budynku socjalnego „ SUW Kościuszki” 

Stacja SUW Kościuszki jest majątkiem MPWiK. Zakres modernizacji SUW Kościuszki obejmuje: rozbudową 

istniejącego budynku na potrzeby socjalne i techniczne MPWiK. W planach modernizacyjnych jest stworzenie 

miejsca edukacji ekologicznej dla dzieci. Wybudowana infrastruktura będzie wykorzystywała rozwiązania typu: 

fotovoltaika, pompy ciepła oraz rozwiązania konstrukcyjne i architektoniczne wpływające bezpośrednio  

na efektywność energetyczną.  Przyczyni się to do wzrostu udziału energii pochodzącej z OZE w bilansie 

energetycznym budynku. MPWiK planuje sfinansować w/w zadanie ze środków własnych oraz uzyskanej 

pożyczki. ( pozycja 8 w załączniku nr.1) 
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2..5.  Projekty strategiczne i operacyjne spółki. 

 

2.5.1. Instalacja do produkcji energii ze źródeł odnawialnych (OZE) z udziałem prosumentów oraz 

zamontowaniem 2 pomp ciepła.. 

MPWiK uzyskało z Europejskiego Funduszu Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 konkurs nr RPMA.04.01.00-IP.01-14-017/16 dofinansowanie 

projektu "Inwestycja w infrastrukturę do produkcji energii ze źródeł odnawialnych (OZE) przez Milanowskie 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z udziałem prosumentów"-   

 MPWiK dysponuje projektem budowlanym i wykonawczym na budowę farmy fotowoltaicznej wraz z umową  

z PGE Dystrybucja Spółka Akcyjna o przyłączenie do sieci dystrybucyjnej obiekt elektrownia fotowoltaicznej  

o mocy 72 kW i pozwoleniem na budowę 

Dzięki wybudowaniu w/w instalacji energia słoneczna zostanie wykorzystana do produkcji energii elektrycznej, 

co w konsekwencji pozwoli na obniżone koszty produkcji wody związane z zakupem komercyjnej energii 

elektrycznej. Koszt netto wykazany w załączniku uwzględnia dofinansowanie Funduszu regionalnego  

w wysokości ok 80% kosztów kwalifikowanych. ( pozycja 9 w załączniku nr.1) 

 

2.5.2. Cyfryzacja majątku eksploatowanego przez Spółkę - Inteligentny system zarządzania siecią wodociągową 

i kanalizacyjna z wykorzystaniem elementów systemu klasy GIS i modelu hydraulicznego wraz z urządzeniami. 

Podjęte kroki pozwolą na przejście z map analogowych (papierowych) do map rastrowych (map cyfrowych) 

Przedmiotowy system będzie służył to inwentaryzacji sieci wod-kam, umożliwi bieżącą kontrolę parametrów 

hydraulicznych i jakościowych związanych z funkcjonowaniem sieci, usprawni proces usuwania awarii, 

przyczyni się do prowadzenia archiwizacji i graficznej reprezentacji pomiarów zbieranych za pośrednictwem 

systemu automatyki. W późniejszym terminie umożliwi stworzenie symulacji pracy sieci dla potrzeb 

modernizacyjnych i rozwojowych poprzez wykorzystanie analitycznych modeli przestrzennych, znaczne 

usprawnieni obsługę klienta. MPWiK planuje pozyskać środki zewnętrzne na sfinansowanie w/w zadania.   

(pozycja 10 w załączniku nr.1) 

 

2.5.3. Budowa komór pomiarowych wraz z wyposażeniem w ul. Krakowskiej w Milanówku  

Budowa komory na przewodzie tłocznym ścieków dostarczanych z Brwinowa do sieci kanalizacyjnej Milanówka 

pozwoli opomiarować instalację w przepływomierze tej samej klasy, jakie zostały zamontowane w komorze 

pomiarowej na kolektorze C. MPWiK planuje wykonać zadanie ze środków własnych. ( pozycja 11 w załączniku 

nr.1) 

 

2.5.4. Budowa komór pomiarowych wraz z wyposażeniem w ul. Brwinowskiej w Milanówku  

Budowa komory na przewodzie tłocznym ścieków dostarczanych z Podkowy Leśnej do sieci kanalizacyjnej 

Milanówka pozwoli opomiarować instalację w przepływomierze tej samej klasy, jakie zostały zamontowane  

w komorze pomiarowej na kolektorze C. MPWiK planuje wykonać zadanie ze środków własnych. (pozycja 12  

w załączniku nr.1) 

 

2.5.5. Budowa instalacji do gromadzenia odpadów powstałych z mycia wozu specjalistycznego do czyszczenia 

kanalizacji wraz z wykupem gruntu /budowa instalacji do unieszkodliwiania odpadów powstałych podczas 

eksploatacji sieci kanalizacyjnej 

MPWiK winno wybudować obiekt do mycia samochodu ciśnieniowego i do gromadzenia osadów 

kanalizacyjnych (powstałych przy myciu i udrożnianiu sieci kanalizacyjnej) przed przekazaniem ich  

do specjalistycznej firmy.  Na inwestycję tą planuje się pozyskać środki zewnętrzne. W przypadku gdyby 

pozyskane środki umożliwiłyby budowę instalacji do unieszkodliwiania powstałych odpadów, pozycja zostanie 

rozszerzona o budowę takiej instalacji. ( pozycja 13 w załączniku nr.1) 

 

2.5.6. W ramach walki MPWiK ze stratami na sieci kanalizacyjnej zaproponowano: 

 Montaż przepływomierzy na pompowniach ścieków: Mała 2a; Mała 2b; Piotra Skargi; Łączna; 

Głowackiego; Polna, Kochanowskiego, Ledóchowskiej, Wiatraczna. 

W celu zmonitorowania ilości ścieków przypadkowych (nielegalne zrzuty, opady deszczu, wody roztopowe) 

niezbędna jest wiedza – ile ścieków jest przetłaczane przez przepompownię w danej chwili czy danej doby. 

Montaż przepływomierzy na wyżej wymienionych pompowniach zapoczątkuje proces opomiarowania sieci 

kanalizacyjnej. MPWiK planuje sfinansować zadanie ze środków zewnętrznych. ( pozycja 14 w załączniku nr.1) 
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2.6.   Zakup wyposażenia spółki. 

 

MPWiK zmierza m.in. wyposażyć pracowników sieci w tablety z naniesioną siecią wod- kan. Sprzęt ten pozwoli 

na lokalizację wszystkich urządzeń w okolicy występowania awarii. Również planuje się zakup posiadającego 

akredytację urządzenia do pomiaru ciśnienia i wydajności hydrantów. ( pozycja 15 w załączniku nr.1) 

 

2.7.  Promocja i edukacja. 

 
Promowanie zrealizowanych inwestycji ze środków zewnętrznych będzie prowadzone zgodnie z wytycznymi  

w tym zakresie. 

 

3. Finansowanie. 

 
Źródło finansowania projektów omówiono przy poszczególnych pozycjach planu. 

    

4.  Uwagi. 

 
W przypadku nie otrzymania przez MPWiK wsparcia finansowego ze środków zewnętrznych konieczne 

będzie ponowne przeanalizowanie zakresu inwestycyjnego pod względem możliwości finansowym Spółki. 

 

5. Dokumentacja. 

 
Na dzień dzisiejszy MPWiK jest : 

 W trakcie wykonywania dokumentacji technicznej na zadanie I i częściowo na zadanie II. 

 Posiada niezbędne dokumenty na wykonanie zadania III w tym Specyfikację techniczną wykonania prac 

renowacji kolektora ściekowego w ul. Krakowskiej. 

 Wielobranżowa dokumentacja projektowa modernizacji stacji uzdatniania wody SUW Zachodnia wraz  

z pozwoleniem na budowę 

 Projekt budowlany i wykonawczy na budowę farmy fotowoltaicznej wraz z umową z PGE Dystrybucja 

Spółka Akcyjna o przyłączenie do sieci dystrybucyjnej obiekt elektrownia fotowoltaicznej o mocy 72 kW 

i pozwoleniem na budowę.  

 

Aby zrealizować wieloletni plan inwestycyjny MPWiK musi wykonać: 

 

1) Dokumentację techniczną modernizacji stacji uzdatniania wody SUW Kościuszki 

2) Projekt budowy tacy ociekowej do mycia wozu specjalistycznego do czyszczenia kanalizacji.  

3) Wyłonienie wykonawców dla wszystkich zadań objętych wieloletnim planem. 

 

6. Definicje. 

 
Gmina – Gmina Miasta Milanówek z siedzibą w Milanówku, ul. T. Kościuszki 45. 

MPWiK – Milanowskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Milanówku,  

ul. Spacerowa 4. 

Spółka - Milanowskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Milanówku,  

ul. Spacerowa 4. 

POIiŚ – Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej. 

NFOŚiGW - Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

WFOSiGW – Wojewódzki Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 

 


